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rättvisa förenadt, att afgiften för enskilda banker med sedelutgifningsrätt jem
väl höjes med ett hundra procent.

Med stöd af det här anförda tillåta vi oss vördsamt föreslå,

att Riksdagen, med ändring af derom nu gällande 
stadganden, beslutar, att från och med år 1894 afgiften 
för de enskilda bankernas sedelutgifningsrätt skall höjas 
från fem kronor till tio kronor för hvarje tusen kronor af 
det högsta belopp af bankens sedlar, som på eu gång under 
näst föregående året varit utlemnade i rörelsen.

Stockholm den 28 januari 1893.

J. Brornée. J. Nordin.

N:o 146.

Af herr J. Broilléc m. fl., angående användning af viss del af 
bankovinsten för statsverkets behof.

I Kongl. Maj:ts till innevarande Riksdag aflåtna nådiga proposition 
angående statsverkets tillstånd och behof föreslår Kongl. Maj:t Riksdagen »att 
för statsverkets behof må till utbetalning vid den tid under år 1894, som af 
Riksdagen bestämmes, anvisas riksbankens vinst för år 1892, i rundt tal ut
görande 2,812,000 kronor.» Hittills har det, som bekant, varit Riksdagens 
åsigt, att åtminstone en betydlig del af riksbankens vinst skulle afsättas för 
bankens eget behof, eller rättare: för att stärka densamma för att små
ningom kunna utvidgas så, att banken till slut skulle kunna förlägga landets 
näringslif det belopp i penningar som derför erfordras. Den af Kongl. Maj:t 
tillsatta bankkomitén har i sitt underdåniga betänkande, afgifvet under år
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1883, jemväl uttalat sig i samma rigtning. Vi kunna ej annat än anse, att 
den sålunda beträdda vägen är den rätta. Men denna väg lärer väl icke 
kunna följas, om för statsbehof hela bankens vinst anlitas. Då statsbehofven 
äro så stora, att ordinarie inkomster och nu föreslagna bevillningar icke räcka 
till deras betäckande, anse vi hellre andra inkomstkällor böra sökas, såsom 
t. ex. förhöjd afgift på de enskilda bankernas sedelutgifningsrätt, hvarom 
jemväl förslag är framstäldt, och att riksbanken finge behålla åtminstone hälften 
af den vinst, det gångna året lemnat.

Vi få derför vördsamt föreslå,

att Riksdagen beslutar, att för statsverkets behof må 
till utbetalning vid den tid under år 1894, som af Riks
dagen bestämmes, anvisas hälften af riksbankens vinst 
för år 1892, i rundt tal utgörande 1,406,000 kronor.

Stockholm den 28 januari 1893.

J. Bromée. J. Nordin. E. Norman.
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